



Sammanfattning av Samverkansprocessen 2024

Västra Hamnen – Have it all

1. Beskrivning av utfallet av samverkansprocessen

Under 2024 har föreningen Västra Hamnen – Have it all framgångsrikt arbetat för att stärka stadsdelens attraktivitet och hållbarhet efter mottot att vi ska verka för att möjliggöra och ge andra kapacitet att stärka området. Samverkansprocessen har framförallt haft följande utfall för föreningen och dess medlemmar:

En modell för platsaktivering

Genom projektet har en modell för att med utgångspunkt i intressentdialoger omforma en plats kunnat testas och utvärderas. Modellen har fått uppmärksamhet och studiebesök från akademien och fastighetsaktörer i Sverige, Danmark och Europa. Ett arbete pågår nu med att vidareutveckla modellen.

Detta projekt möjliggjorde även en fördjupad samverkan med Malmö universitet, då platsaktiveringen av området kring Kockums torg användes som case i sommarkursen "Design i samverkan". Kursen kommer ges igen till sommaren 2025 och det finns då ett önskemål från båda parter att vidareutveckla samarbetsformen och därmed också utveckla modellen för platsaktivering.

Ökad förståelse för områdets historia och framtid

Sedan tidigare har föreningen haft nätverksträffar där teman som berör områdets utveckling varit i fokus, vilket har fortsatt även under 2024. Även genom arbetet med QR-kodsvandringarna har föreningen kunnat skapa ett mer beständigt och mindre tidsbundet sätt att öka förståelsen för områdets historia och dess framtid. Förutom att QR-kodsvandringen har marknadsförts via föreningens hemsida och sociala medier, så har den också spridits via medlemmarna. Den har bl.a. använts för att välkomna nya studenter vid Malmö universitet, i form av flyers och inlägg.



Mer fokuserade medlemsgrupper

Ett första möte med fastighetsägare i Västra Hamnen hölls, vilket blev början på föreningens fastighetsägarutskott. Första mötet var en presentation av föreningen med efterföljande rundabordssamtal. Som ett konkret nästa steg utifrån dessa dialoger kommer en av höstens träffar för fastighetsägarnätverket att vara på temat trygghet.

För att stärka dialogen och främja engagemang i området har föreningen även startat ett boendeutskott. Ett forum där engagerade invånare samlas för att skapa en levande och inkluderande miljö. Genom att lyfta och stärka invånarnas egna krafter bidrar utskottet till att skapa hållbara lösningar på utmaningar i området. Många invånare upplever hinder för sina initiativ, från svårigheter att barnens aktiviteter kräver tillfälliga bygglov till bristen på ytor för icke vinstdrivande insatser. Men utskottet arbetar för att möjliggöra och stötta alla som bidrar till ett rikt stadsliv.

2. Specificering av hur beviljat belopp/resurser har använts

De beviljade resurserna har främst använts för platsaktivering, inklusive workshops och material för utveckling av mikromiljöer. Även QR-vandringsprojektet har finansierats för att visa områdets historia och vilja att utforska olika delområden i Västra Hamnen. QR kodvandringen erbjuder också innovativ upplevelse i Västra Hamnen.

3. Beskrivning av vad som har uppnåtts som har varit avgörande för områdets utveckling

Avgörande framgångar har varit skapandet av mötesplatser som microplatsen, QR-kodsvandringarna och nätverksträffar. Dessa insatser har främjat social interaktion och hållbar utveckling, samt gett ökade samverkansmöjligheter mellan föreningen, boende, universitet och fastighetsägare.

Särskilt positivt har varit att testa arbetssättet kring mikroplatser. Med avstamp i platsknutna dialoger starta en process för omvandling och aktivering av en plats. Fastighetsägarna utgör en viktig del av medlemsbasen och deras fortsatta engagemang i föreningen är viktigt för föreningens långsiktiga utveckling. Arbetet med mikroplatserna har väckt stort intresse i just denna medlemsgrupp och vi ser också att det har stor potential att engagera fler medlemmar, och inte minst de boende i området.



4. Beskrivning av vilka dialogaktiviteter som har genomförts med boende, fastighetsägare, näringsliv, föreningsliv mm.

Dialogaktiviteterna har inkluderat fastighetsägarforum, tematiska nätverksträffar och workshops som involverat boende och lokala aktörer. Dessa har syftat till att stärka samarbetet och utbyta idéer kring stadsdelens utveckling.

I projektet med mikromiljöer har intervjuer genomförts med olika intressenter i området samt i samband med event kring den specifika platsen (se särskild bilaga XX med rapport från projektet).

5. Vilka medverkande aktörer/samarbetspartners som har varit avgörande i samverkansprocessen och vilken funktion de har haft

Malmö universitet har varit en viktig samarbetspartner genom att bidra med studentengagemang och föreningen har varit ömsesidigt betydande för universitetet då det möjliggjort för studenterna att arbeta med ett verklighetsanknutet case. Fastighetsägare, näringsidkare och boende har deltagit aktivt i forumen, vilket har hjälpt till att skapa en bredare plattform för dialog.

I arbetet med mikroplatser har alla de intressenter som involverats haft en stor betydelse för arbetet.

6. Beskrivning av hur samverkan bidragit till områdets utveckling och vilken förflyttning har skett med stöd av Malmö stads resurser

Samverkan har bidragit till Västra Hamnens utveckling och förståelse. Genom stödet och det tydliga fokus föreningen haft under året på att arbeta mer konkret med specifika platser, har inte minst bidragit till att föreningen alltmer arbetar som en möjliggörare än egen utförare av aktiviteter. Både gamla och helt nya medlemmar har aktiverats i och med dessa projekt. Malmö stads stöd har möjliggjort fler projekt för platsaktivering och mötesplatser, vilket har resulterat i en tydligare strategi för hållbar utveckling.

7. Beskrivning av vilka lärdomar har dragits bland deltagande aktörer?

Deltagarna har lärt sig vikten av samverkan och att involvera olika samhällsaktörer för att skapa långsiktiga lösningar. Projektens framgångar har betonat nödvändigheten av att engagera både boende och studenter för hållbar stadsutveckling.

En viktig lärdom är att hållbara arrangemang kräver stabila, långsiktiga partners. Trots insatser för att genomföra vintermarknaden på Masttorget tillsammans med fastighetsaktörer runt torget,



uteblev avgörande stöd från matbutiken, vilket visade på behovet av en plats med tydligare stöd. Nästa år planeras Dockan som ett mer hållbart alternativ tack vare engagerade fastighetsägare och synergier med mikromiljösatsningar.

En ytterligare lärdom är behovet av nya strukturer för långsiktigt engagemang, vilket ledde till att vi skapade boende- och fastighetsutskott. Dessa utskott bygger bred förankring genom att samla aktörer och främja samverkan i området.

Styrelsen

Västra Hamnen - Have it all